
číslo jednací 005046/22/ŮA

ČESKÝ INSTITUT 
PRO AKREDITACI, O.P.S.

spisová značka 1183 SŘ ZL PD 010822

Česká republika - Ministerstvo obrany, 

zastoupená Agenturou vojenského zdravotnictví 
- Vojenský veterinární ústav 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6

Praha, 1.8. 2022

Oznámení o zahájení řízení 
o dozoru a o jmenování skupiny posuzovatelů

Česky 'mťtul pro akreditaci, o.p.s, věcně příslušný na základě pověření vydaného Ministerstvem průmyslu 

a obchodu podle § 15 odst 1 zákona č. 22/1997 Sb, o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „akreditační orgán") vydal dne 17. 5. 2021 subjektu posuzování shody Česká 
republika - Ministerstvo obrany, zastoupená Agenturou vojenského zdravotnictví - Vojenský veterinární ústav 
ICO: 60162694, sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (dále jen „subjekt") osvědčení o akreditaci č 282/2021
podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018 pro jeho objekt č. 1183, Odbor laboratorní diagnostiky, provozovaný na 
adrese Opavská 29, 748 11 Hlučín.

Akreditační orgán je povinen podle § 16 odst 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
nasledne prověřovat u subjektu, zda tento splňuje požadavky pro provádění konkrétní činnosti posuzování 
shody, kterou stanoví harmonizované normy, případně jiné dokumenty v oblasti posuzování shody (dále jen 
„akreditační požadavky! a zda mé vytvořeny předpoklady pro trvalé dodržování závazků podmiňujících jeho 
akreditaci v souladu s výše uvedeným osvědčením o akreditaci (dále jen „dozor").

Akreditační orgán tímto podle § 46 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje subjektu zahájení 
řízem o dozoru v podobě pravidelné dozorové návštěvy (PDN) v souladu s plánem PDN, který subjekt obdržel 
spolu s osvědčením o akreditaci.

Dozor bude proveden za těchto podmínek:

1. Predmetem dozoru bude posouzení dokumentace systému managementu subjektu (dále jen 
„dokumentace") z hlediska zabezpečení výkonu činností uvedených v předmětném osvědčení o akreditaci 
a zabezpečeni plnění závazků podmiňujících akreditaci, posouzení subjektu, zda činnosti uvedené 
v osvedcem o akreditaci jsou vykonávány v souladu s akreditačními požadavky stanovenými ČSN EN
ISO/IEC 17025:2018, a posouzení, zda má subjekt vytvořeny předpoklady pro trvalé dodržování závazků 
podmiňujících akreditaci.

2. Při posuzování bude akreditační orgán zjišťovat, zda subjekt splňuje akreditační požadavky stanovené 

normou uvedenou v bodě 1. v souladu s návaznými dokumenty uvedenými v metodickém pokynu pro

1/3

Olšanská 54/3,130 00 Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz 11_01-P631a-20201214



A
akreditaci MPA 00-02-... Předpisová základna akreditačního procesu postupem podle MPA 00-01-...

Základní pravidla akreditačního procesu, v platném znění.

3. V etapě přípravy dozoru akreditační orgán zejména jmenuje skupinu posuzovatelů, která provede

posouzení, její složení projedná se subjektem, posoudí dokumentaci a vydá usneseni o ohledání a nařízeni

ústního jednání, kterým se svolá úvodní zasedání skupiny posuzovatelů a nařídí posuzování na místě.

4. Vedoucím skupiny posuzovatelů byla jako oprávněná úřední osoba jmenována

Ostatní členové skupiny posuzovatelů jsou uvedeni v příloze Složení skupiny posuzovatelů, která uvádí

informace o odborných posuzovatelích určených pro posouzení plnění akreditačních požadavku, popr.

o dalších členech skupiny posuzovatelů. Subjekt je oprávněn vyjádřit se ke složení skupiny posuzovatelů

z hlediska nepodjatosti a odborné způsobilosti jejích členů. Případné námitky se vyřizují podle MPA 00-03-

Pravidla pro vyřizování námitek, odvolání a stížností, v platném znění.

5. Předpokládaná doba nezbytná na posouzení akreditačních požadavků je 71 hodin; tato doba byla určena

v souladu s Přílohou 2 MPA k aplikaci příslušné normy - viz http://www.cai.cz/ (Dokumenty ke stažení).

6. Předpokládané náklady spojené s posuzováním plnění akreditačních požadavků jsou 89 220,00 Kč. Vedle

nákladů spojených s posuzováním plnění akreditačních požadavků budou v označeném řízení vynaloženy

též náklady na rozhodování ve věci akreditace a hotové výdaje ve skutečně vynaložené výši.

Skutečně vynaložené náklady spojené s akreditací v daném řízení budou stanoveny v souladu s dokumenty

MPA 00-01-... Základní pravidla akreditačního procesu, v platném znění, Stanovení nákladů procesu

akreditace a Ceník služeb ČIA, publikovanými na webových stránkách akreditačního orgánu. Rozhodnuti

o nákladech řízení vydá akreditační orgán vždy na závěr dozoru. V průběhu dozoru může akreditační orgán

vydat rozhodnutí o dílčí úhradě skutečně vynaložených nákladů spojených s akreditací za již realizované

úkony. Náklady vynaložené v označeném řízení je subjekt povinen uhradit v souladu s § 16 odst. 4 a 6 zákona

č. 22/1997 Sb„ o technických požadavcích na výrobky.

Poučení: Proti jmenování kteréhokoliv člena skupiny posuzovatelů může subjekt podat písemnou námitku

k akreditačnímu orgánu; námitka musí obsahovat odůvodnění. Podjatost člena skupiny posuzovatelů může

subjekt namítat, jakmile se o ní dozví, odbornou nezpůsobilost člena skupiny posuzovatelů může subjekt

namítat bez zbytečného odkladu (nejpozději do 7 dní) po doručení tohoto oznámeni. K námitce se

nepřihlédne, pokud subjekt o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku

neuplatnil.

Ing. Lukáš Burda

ředitel odboru zkušebních a kalibračních laboratoří

podepsáno elektronicky

Příloha

Složení skupiny posuzovatelů

2/3
11 _0'l -P631 a-20201214



Příloha

Složení skupiny posuzovatelů

Subjekt: Česká republika - Ministerstvo obrany, zastoupená Agenturou vojenského zdravotnictví -

Vojensky veterinární ústav
Tychonova 1,160 01 Praha 6
IČO: 60162694

Objekt: 1183

Odbor laboratorní diagnostiky

Opavská 29, 748 11 Hlučín

Spisová značka: 1183 SŘ ZL PD 010822

Vedoucí posuzovatel:

Typ akce: PD - Pravidelná dozorová návštěva

Evid. číslo Titul, jméno a příjmení Zaměstnavatel Posuzovaná oblast
Český institut pro

akreditaci, o.p.s.
Vedení SP a posuzování SM

643 Agentura

Slavíčkové
Zkoušení v oblasti virologie, Zkoušení

v oblasti parazitologie, Analýzy potravin

a vody, Zkoušky v oblasti medicíny

a veterinární medicíny, Zkoušky
mikrobioloqické

1406 Labtech s.r.o. Fyzikálně-chemické metody, Analýza vody,

Smyslové zkoušení vod (pach, chuť,

barva,...), Vzorkování vod pitných, Analýza

potravin

3/3

11_01-P6313-20201214




